
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€4.483,50 2023 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche - Finanziamento Regionale DGR 345/2017 Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società BIOLIVE
SRL della fornitura di n. 2 sonde per Ecotomografo Alpinion E-CUBE 12 occorrenti alla UOC Neonatologia della ASL
Roma 1. Importo complessivo € 3.675,00 IVA esclusa, pari ad € 4.483,50 IVA 22% inclusa. CIG: Y223BA2E67 - CUP:
J89J18000510002. Finanziamento regionale DGR 345/2017.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Ingegneria 
Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;
  

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

  
 la DGR 345 del 20/06/2017 ASL Roma 1 avente ad oggetto “Assegnazione di fondi destinati 

all’acquisizione di apparecchiature sanitarie in sostituzione di attrezzature non più utilizzabili 
per vetustà od obsolescenza tecnologica e per la manutenzione straordinaria del parco 
macchine in capo alle ASL ed IRCCS pubblici del Lazio” - CUP: J89J18000510002, con la quale 
sono stati assegnati alla Asl Roma 1 complessivamente € 1.120.839,47 IVA inclusa; 

 
PRESO ATTO  che presso il Consultorio Monte Mario - S. Maria della Pietà della ASL Roma 1 è in dotazione,  

l’ecotomografo ginecologico Alpinion E-CUBE 12, s/n M01103, fornito dalla Società BIOLIVE 
SRL; 

 
RILEVATA  dalla UOC Ingegneria Clinica la necessità di procedere alla tempestiva sostituzione di n. 2 

sonde (n. 1 sonda lineare multifrequenza e n. 1 sonda microconvex multifrequenza) ad uso del 
predetto ecotomografo; 

 
ATTESO  che dalle economie delle procedure di gara espletate relativamente alle acquisizioni previste 

all’interno del progetto esecutivo della DGR 345 del 20/06/2017 è derivato un residuo di entità 
tale da garantire la copertura economica necessaria all’acquisizione in urgenza di cui sopra;   

 
che come disposto dalla circolare Regione Lazio n. 352723 del 17/04/2020, per i finanziamenti 
assegnati, le Aziende Sanitarie possono “procedere direttamente all’avvio degli interventi 
qualora l’importo del singolo intervento non superi € 300.000,00 per i lavori e la soglia 
comunitaria per le attrezzature” senza predisposizione di un progetto esecutivo; 
 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni appaltanti a 
procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
PRESO ATTO che si è proceduto ad individuare, a seguito di indagine informale effettuata con il reparto 

utilizzatore, tenendo conto delle specifiche tecniche già in uso in azienda e dei tempi di 
consegna, le Società BIOLIVE SRL, fornitrice dell’ecotomografo ginecologico Alpinion E-CUBE 12 
attualmente in uso, in grado di garantire la consegna di sonde con caratteristiche conformi alle 
esigenze aziendali e nei tempi richiesti; 
 
che la UOC Ingegneria Clinica, al fine di acquisire quanto sopra riportato, ha pertanto 
proceduto ad inoltrare una richieste di preventivo alla Società BIOLIVE SRL per la fornitura di n. 
2 sonde (n. 1 sonda lineare multifrequenza e n. 1 sonda microconvex multifrequenza) per 



 

l’ecotomografo ginecologico Alpinion E-CUBE 12 installato presso il Consultorio Monte Mario - 
S. Maria della Pietà ed occorrenti alla Neonatologia della ASL Roma 1; 

 
ATTESO  che la Società BIOLIVE SRL ha fatto pervenire il preventivo n. 245 del 23-06-23 per la fornitura 

di n. 1 sonda microconvex PB-C5-8NT e di n. 1 sonda lineare PB-L3-12H (T) (Allegato 1), per un 
importo complessivo di € 3.675,00 IVA esclusa; 

 
che la UOC Ingegneria Clinica, ha rilevato la congruità tecnica ed economica dei prodotti 
offerti, nonché la relativa rispondenza alle esigenze aziendali; 

 
DATO ATTO  che per l’affidamento di cui trattasi è stato acqusito il CIG Y223BA2E67; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., alla Società BIOLIVE SRL, come da preventivo n. 245 del 23-06-23, della 
fornitura di n. 1 sonda microconvex PB-C5-8NT e di n. 1 sonda lineare PB-L3-12H (T) per 
l’ecotomografo ginecologico Alpinion E-CUBE 12 occorrenti alla UOC Neonatologia della ASL 
Roma 1, per un importo complessivo di € 3.675,00 IVA esclusa, pari ad € 4.483,50 IVA 22% 
inclusa. CIG: Y223BA2E67 - CUP: J89J18000510002; 

 
PRESO ATTO  che la spesa complessiva di € 4.483,50 IVA 22% inclusa trova copertura sul C.P. n. 101020501 - 

Attrezzature sanitarie e scientifiche - Esercizio 2023 - Finanziamento regionale DGR 345/2017; 
 
ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e 

scientifiche - Esercizio 2023 - presenta la seguente situazione economica: 
 

D.G.R. 345 del 20/06/2017 
 

Budget assegnato       €       1.120.839,47 
Budget già impegnato     €          941.766,29 

Importo impegnato con il presente atto    €              4.483,50 
Residuo         €          174.589,68 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società BIOLIVE SRL, 

come da preventivo n. 245 del 23-06-23, la fornitura di n. 1 sonda microconvex PB-C5-8NT e di n. 1 sonda 
lineare PB-L3-12H (T) per l’ecotomografo ginecologico Alpinion E-CUBE 12 occorrenti alla UOC Neonatologia 
della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 3.675,00 IVA esclusa, pari ad € 4.483,50 IVA 22% inclusa. CIG: 
Y223BA2E67 - CUP: J89J18000510002; 
 

2. di imputare l’importo complessivo di € 4.483,50 IVA 22% inclusa sul C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e 
scientifiche - Esercizio 2023 - Finanziamento regionale DGR 345/2017; 

 
3. di nominare l’Ing. Flavio Iacoangeli, Collaboratore Tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale DEC 

del contratto; 



 

 
4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.  

 
Il Direttore  Il Direttore 

U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
Ing. Silvia Sergio 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

  



PREZZO UNITARIO SC.%CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE UM QUANTITA' PREZZO TOTALE

Bon.Banc.60 gg DF

BANCA D'APPOGGIO

Offerta economica (Mod.82.M3)

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

1/123-06-23245

COD. CLI.

Balestrieri001077

AGENTEPARTITA IVA TELEFONO DATA CONSEGNA N° DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAG.

13664791004

CODICE FISCALE

IT-18-T-0306905020-100000066464  INTESA SANPAOLO SPA

BIOLIVE S.R.L
Via Antonio Carruccio 35

00134 Roma (RM)

Partita IVA 09886171009

Tel.: 06.54221081 - Fax: 06.92913328

Email: amministrazione@biolivegroup.com

SPETT.LE

ASL ROMA 1
Borgo Santo Spirito, 3
00193 ROMA (RM)

R.E.A. di Roma N. 09886171009

IT13664791004

PZ 1,00 5.150,000 651000157399 PB-C5-8NT
Sonda microconvex multifrequenza larga banda. Frequenza: 5-8

MHz. Applicazione: Addome, EM, Cardiologia, Pediatrico,

Fontanella.

1.802,50

PZ 1,00 5.350,000 651000222799 PB-L3-12H (T)
Sonda lineare multifrequenza larga banda ad alta densità di

cristalli. Frequenza: 3-12 MHz da 44,8 mm. Applicazione: Seno,

EM, MSK, Vascolare, Piccoli Organi.

1.872,50

NR 1,00GRS48 GARANZIA SONDE 48 MESI
-Per tutta la durata della garanzia viene garantita la sostituzione

o riparazione in caso di vizi o difetti di funzionamento. 

-Sono esclusi dalla garanzia i danni accidentali causati da incuria

e negligenza da parte degli operatori, danni strutturali causati da

urti e uso improprio delle apparecchiature.

NR 1,00CS CONDIZIONI DI FORNITURA E SERVIZI:
- Validità offerta 30 giorni

- Consegna entro 30 giorni dalla data di accettazione dell'ordine.

- Costi di spedizione e consegna inclusi nel prezzo. 

- Installazione e collaudo delle apparecchiature effettuata da

tecnici specializzati e autorizzati. 

- Corso di formazione per il personale utilizzatore sul corretto

utilizzo delle apparecchiature e del relativo software.

CONTATTI ASSISTENZA TECNICA:

- Tel: 0654221081

- E-mail: assistenza@biolivegroup.com

Sonde per Upgrade E-Cube 12 s/n M01103 installato c/o Consultorio Monte Mario - Piazza S. Maria della Pietà - RM

IMPORTO DI LISTINO TOTALE OFFERTA

      4.483,50     10.500,00 + IVA
ANNOTAZIONI

IL CLIENTEBIOLIVE SRL

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE

DATA

_________/__________/__________

IMPONIBILE

      3.675,00 + IVA

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 1478
	DETRGDAT: 27/06/2023
	DETRSNUM: 210
	DETRSDAT: 26/06/2023
		2023-06-23T15:09:02+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-23T15:09:57+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-23T15:10:34+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-26T10:28:26+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-06-27T14:22:26+0200
	STEFANIA DI CARLO




